
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół Nr LI/2023 

z LI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 30 października 2023 r. 

 
Obrady rozpoczęto 30 października 2023 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:35 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 
2. Andrzej Borowski 
3. Mikołaj Car 
4. Jerzy Chilkiewicz 
5. Walenty Gałuszewski 
6. Mikołaj Kiryluk 
7. Alina Korszak 
8. Jan Kowalczuk 
9. Alina Kruk 
10.  Albin Misiuk 
11.  Stanisław Olszewski 
12.  Jerzy Onacik 
13.  Jerzy Pac 
14.  Lucyna Tkaczuk 
15.  Anatol Grzegorz Tymiński 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył LI Sesję Rady Gminy Bielsk 

Podlaski.   

Zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie odpowiedniego  przycisku 

na tablecie. Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w  sesji uczestniczy 15 

radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Poinformował, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. Przypomniał o 

rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na 

ochronę danych osobowych osób fizycznych. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z 

prawem ponosi pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

Dodał, że sesja jest rejestrowana, transmitowana i zostanie zarchiwizowana na stronie 

internetowej gminy.  

 

STANISŁAW OLSZEWSKI przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ, 



 Zastępcę Wójta – Pana ANATOLA FILIPIUKA, 

 Sekretarza Gminy – Panią MONIKĘ DMITRUK,  

 Skarbnika Gminy – Panią ANNĘ NESTERUK, 

 pracowników Urzędu Gminy, 

 sołtysów Gminy Bielsk Podlaski, 

 mieszkańców gminy oraz wszystkich oglądających transmisję za pośrednictwem 
internetu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na Sesję Rady Gminy przybyła Pani Anna Tok, 
mieszkanka wsi Łoknica, która poprosiła o zabranie głosu. Przewodniczący Rady udzielił Jej głosu 
w tym momencie. 

 
Pani ANNA TOK – wypowiedziała się na temat planowanego przedsięwzięcia dot. budowy 

kurników w pobliżu miejscowości Łoknica, w której mieszka. Poinformowała, że jej miejsce 

zamieszkania jest posiadłością najbliżej położoną w stosunku do planowanej inwestycji, gdzie 

odległość wynosi ok. 500 m. Poinformowała, że na co dzień jest dyrektorem Niepublicznej 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bielsku Podlaskim, która wspiera i prowadzi zajęcia z 

dziećmi z niepełnosprawnością. Pani Anna wraz z mężem poczyniła kroki zmierzające do 

przekształcenia swojego siedliska na miejsce terapeutyczne dla tych dzieci. Od dwóch lat 

reorganizują swoje gospodarstwo remontując budynki oraz wprowadzając nowe zwierzęta do 

gospodarstwa. Zajmują się hodowlą alpak. Pani Anna jako terapeuta prowadzi w gospodarstwie 

zajęcia dla dzieci potrzebujących, przeważnie pracuje z dziećmi autystycznymi, dlatego wybór 

miejsca był bardzo ważny, ponieważ miejsce, gdzie panuje spokój, cisza, jest las i przyjazne 

otoczenie - działają relaksująco na te dzieci. Stwierdziła, że powstanie tej  inwestycji zablokuje Jej 

działalność uniemożliwiając prowadzenie zajęć z dziećmi. Podkreśliła, że dzieci autystyczne są 

wrażliwe na głosy, wibracje oraz hałasy. Zgłosiła również swoje obawy o jakość pól i powietrza. 

Dodała, że mieszkańcy mają podobne obawy, są również zaniepokojeni tym, że planowana 

inwestycja będzie miała zły wpływ na cenę nieruchomości. Nadmieniła, że z każdej strony będzie 

graniczyć z planowaną inwestycją i  prowadzenie gospodarstwa w tych warunkach będzie 

niemożliwe. Podkreśliła, że okolica jest piękna, dużo dzieci przyjeżdża na terapię, również turyści 

odwiedzają te strony, przyjeżdżają do Miękisz oraz odwiedzają inne miejsca jadąc do Białowieży. 

Powiedziała, że jest to głos sprzeciwu wobec powstania tej inwestycji w planowanej lokalizacji. 

Podkreśliła, że do 5 km są wyczuwalne zapachy, dlatego zwróciła się do radnych z prośbą o 

wysłuchanie jej opinii oraz opinii mieszkańców i wzięcie ich pod uwagę przy podejmowaniu 

decyzji w sprawie budowy planowanych kurników.  

 Przewodniczący Rady Gminy podziękował za wystąpienie i przystąpił do realizacji 

porządku sesji. 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 
 

2. Ustalenie porządku obrad. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji (Załącznik Nr 4 do protokołu), wraz z propozycją porządku obrad 
oraz projektami uchwał, wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej.  
Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 



3. Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 września 2023 roku. 
4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
5. Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne  w kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują rodziny wielodzietne oraz w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2023-2034. 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 
dnia 28 września 2023 r. do dnia 27 października 2023 r. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Odpowiedzi na interpelacje. 
10.  Wolne wnioski i informacje. 
11.  Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący poinformował, że materiały będące przedmiotem sesji zostały zgodnie ze 
Statutem Gminy  zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu  
27 października br. Przedłożone wnioski  uzyskały pozytywną opinię. 

Do zaproponowanego porządku sesji uwag nie wniesiono, więc Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Porządek obrad  L Sesji Rady Gminy został przyjęty.   

 

3. Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 września 2023 roku. 

Protokół z L Sesji Rady Gminy z dnia 29 września 2023 r. został sporządzony, doręczony radnym w 

formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy.  

Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.   
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 września 2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 



Protokół  został przyjęty. 

 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisje nie wniosły żadnych uwag do 
proponowanych zmian. Wniosek z propozycja zmian przedstawiła  Skarbnik Gminy – ANNA 
NESTERUK. 
Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

 Uchwałę Nr LI/417/2023 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne oraz w 

sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że analiza finansowa 

wykazała, że wpływające środki obliczane na podstawie obowiązujących stawek za odbiór 

odpadów komunalnych, ostatnio ustalonych w 2022 r. nie pokrywają potrzeb Gminy Bielsk 

Podlaski w zakresie realizacji obowiązujących zadań z zakresu gospodarki odpadami, dlatego też 

zasadnym jest podniesienie wysokości stawek za odbiór odpadów komunalnych. 

Komisje nie wniosły uwag do wniosku w tej sprawie. 
Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne oraz w 



sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna 

Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

 Uchwałę Nr LI/418/2023 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne oraz w 

sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2023-2034. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2023-2034 został 

poddany konsultacjom społecznym przeprowadzonym w okresie od dnia 2 października 2023 r. 

do dnia 16 października 2023 r. W trakcie konsultacji nie zgłoszono żadnych wniosków. Komisje 

również nie wniosły uwag. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2023-2034. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, 

Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

 Uchwałę Nr LI/419/2023 

z dnia 30 października 2023 r. 



w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Bielsk Podlaski na lata 2023-2034. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od dnia 

28 września 2023 r. do dnia 27 października 2023 r. 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy, sprawozdanie z okresu międzysesyjnego przedstawiła 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA. Dodatkowo poinformowała, że będą prowadzone kontrole szamb i 

oczyszczalni ścieków, w związku z czym prosiła o poinformowanie mieszkańców gminy Bielsk 

Podlaski. Stosowne obwieszczenia przekazano sołtysom. 

Do przedstawionego sprawozdania stanowiącego Załącznik Nr 11 do protokołu pytań nie 

zgłoszono. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacji oraz pytań nie zgłoszono. 

 

9. Odpowiedzi na interpelacje. 

W związku z brakiem interpelacji, nie było również odpowiedzi na nie. 

 

10. Wolne wnioski i informacje. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że na 

posiedzeniu połączonych komisji radni zaopiniowali wnioski Wójta Gminy dotyczące wysokości 

podatku rolnego i leśnego na 2024 rok. W przypadku podatku rolnego zgłoszono wniosek o 

utrzymanie stawki na dotychczasowym poziomie. Wstępna opinia radnych większością głosów 

przychyliła się do tej propozycji. Rada Gminy podejmie decyzję w tej sprawie na kolejnej sesji 

Rady Gminy, jeśli zostanie złożony stosowny wniosek  z projektem uchwały. 

 

11. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku sesji, Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI o godz. 

9.35 zamknął LI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

Przewodniczący 
Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski 

 
Przygotował(a): Katarzyna Popławska 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu przebiegu 
sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania obrad sesji rady 
gminy”. 


